,БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2023 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2023 г.

О распределении вакцины для профилактики новой коронавирусной

инфекции Гам-КОВИД-Вак для иммунизации по эпидемическим показаниям

отдельных категорий (групп) граждан Республики Башкортостан

 в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 06.12.2021 № № 1122н «Об утверждении календаря

профилактических прививок, календаря профилактических прививок по

эпидемическим показаниям и порядка проведения профилактических прививок»,

приказами Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 26.02.2021

№ 271-А «Об организации вакцинации населения Республики Башкортостан против

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 30.01.2023 № 160-А

«Об утверждении Плана иммунизации против новой коронавирусной инфекции

взрослого населения Республики Башкортостан на 2023 год» (далее - приказ

Минздрава РБ от 30.01.2023 № 160-А), с целью обеспечения максимальной защиты

от возможного инфицирования новым коронавирусом SARS-CoV-2

и предотвращения возможных тяжелых последствий заболевания, рационального

и эффективного использования иммунобиологических лекарственных препаратов,

поставленных на средства федерального бюджета, п р и к а з ы в а ю::

1. Утвердить разнарядку на получение препарата Гам-КОВИД-Вак

Комбинированная векторная вакцина для профилактики новой коронавирусной

инфекции: раствор для внутримышечного введения, 0.5 мл/доза, 3.0 мл (5 доз),

флакон № 10/ компонент I (пачки картонные) + 0,5 мл/доза, 3,0 мл (5 доз), флакон

№ 10/компонент II (пачки картонные) (далее Вакцина Гам-КОВИД-Вак)

(Приложение).

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

2.1. Получение Вакцины Гам-КОВИД-Вак в соответствии с разнарядкой в ГУП

«Башфармация» Республики Башкортостан с оформлением документации в ГКУ

Управление материально-технического обеспечения Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан в срок до 17.03.2023;

orgot11.mz
Пишущая машинка
 16          03                                             473-А                16          03

orgot11.mz
Пишущая машинка

2.2. Прием на баланс полученной Вакцины Гам-КОВИД-Вак

с оформлением документации в установленном порядке;

2.3. Соблюдение надлежащих условий транспортирования и хранения Вакцины

Гам-КОВИД-Вак в соответствии с инструкцией по медицинскому применению

препарата, требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3271-21;

   2.4. Учет, целевое и рациональное использование полученной Вакцины

Гам-КОВИД-Вак с оформлением документации в установленном

порядке;

 2.5. Проведение с медицинскими работниками, осуществляющими

иммунизацию, инструктажа по обеспечению безопасности вакцинации,

определению показаний и противопоказаний к вакцинации, технике проведения

вакцинации в соответствии с инструкцией по применению Вакцины Гам-КОВИД-

Вак, а также по вопросам оказания медицинской помощи в экстренной

и неотложной форме;

2.6. Проведение вакцинации и ревакцинации против новой коронавирусной

инфекции отдельных категорий (групп) граждан, работников организаций сферы

предоставления услуг (другие группы риска) в соответствии с реестром записи на

вакцинацию, согласно Приложению к настоящему приказу: 1 этап - компонент I

в дозе 0,5 мл, 2 этап - через 3 недели компонент II в дозе 0,5 мл.

Препарат вводят внутримышечно в верхнюю треть наружной поверхности

плеча, а при невозможности - в латеральную широкую мышцу бедра.

Допускается интраназальное введение вакцины Гам-КОВИД-Вак при помощи

насадки-распылителя на шприц вертикального типа;

2.7. Проведение еженедельного мониторинга числа привитых

с представлением информации о проведении иммунизации против новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) населению республики и количестве

привитых по контингентам в ГКУЗ РБ Медицинский информационно-

аналитический центр (далее ГКУЗ РБ МИАЦ) по пятницам до 16:00 часов;

   2.8. Внесение данных о проведении вакцинации, в том числе с использованием

систем автоматизированного ввода, в электронные учётные формы 025-1/у

или 066/у-02 РМИАС;

2.9. В день проведения вакцинации включение сведений о проведенных

профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции в

соответствующий раздел информационной системы ЕГИСЗ (постановление

Правительства Российской Федерации от 31.03.2020 № 373 «Об утверждении

Временных правил учета информации в целях предотвращения распространения

новой коронавирусной инфекции «COVID-19»);

2.10. Включение сведений о завершенной вакцинации (I компонент + II

компонент) в ежемесячную отчетную форму федерального статистического

наблюдения № 5 «Сведения о профилактических прививках»;

2.11. Персональную ответственность за своевременное и целевое

использование иммунобиологических лекарственных препаратов, поставленных на

федеральные средства, в том числе за соблюдение сроков годности.

 3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан

С.Р. Ачакеевой:

3.1. Обеспечить отпуск Вакцины Гам-КОВИД-Вак медицинским

организациям в соответствии с утверждённой разнарядкой, в установленном

порядке с соблюдением «холодовой цепи»;

3.2. Информировать Министерство здравоохранения Республики

Башкортостан (ooamp1.mz@bashkortostan.ru) о получении вакцины

Гам-КОВИД-Вак согласно разнарядке до 17.03.2023.

4. Директору ГКУЗ РБ МИАЦ Р.Р. Яхиной обеспечить:

4.1. Ежедневную выгрузку сведений о проведенной вакцинации из раздела

информационной системы ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных от

COVID» в 2023 году в разрезе медицинских организаций Республики Башкортостан

без учета числа лиц, привитых до 01.01.2023;

4.2. Представление сводной информации о проведении иммунизации

против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и количестве привитых

в разрезе медицинских организаций республики в соответствии с Планом в отдел

организации оказания амбулаторной медицинской помощи Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан (ooamp1.mz@bashkortostan.ru,

ooamp4.mz@bashkortostan.ru), отдел организации иммунопрофилактики населения

ГБУЗ Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом

и инфекционными заболеваниями (priv02@mail.ru) ежедневно до 16:00 часов,

в разрезе контингентов - по запросу.

5. Начальнику отдела организации фармацевтической деятельности и

лекарственного обеспечения Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан В.А. Ярминкину обеспечить мониторинг сроков годности вакцин,

ввод и вывод из оборота системы МДЛП.

6. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову

обеспечить организационно-методическое руководство целевым и эффективным

использованием Вакцины Гам-КОВИД-Вак в медицинских организациях

республики.

   7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

министра здравоохранения Республики Башкортостан по курируемым

направлениям.

Министр

А.Р. Рахматуллин

mailto:ooamp1.mz@bashkortostan.ru
mailto:ooamp1.mz@bashkortostan.ru
mailto:ooamp4.mz@bashkortostan.ru
mailto:priv02@mail.ru

Приложение

к приказу Минздрава РБ

от «_____» ________ 2023 г.

№ __________

Разнарядка

на получение вакцины для профилактики новой коронавирусной инфекции Гам-КОВИД-Вак

для иммунизации населения в 2023 году

Медицинские организации

Население,

подлежащее

вакцинации

(чел.)

Получено

в 2023

году

(доз)

%

от подле-

жащей

числен-

ности

населе-

ния

Вакцинация работников

организаций сферы

предоставления услуг (другие

группы риска) по приказу

Минздрава РБ  от 30.01.2023

№160-А

 (чел.)

На выдачу (доз)

3,0 мл (5 доз)

флакон № 10

Итого

на выдачу

(доз)

Выделено

ранее вакцины

(доз)

Заплани-

ровано

(чел.)

В том числе

компонент

I

 серия 140921
срок годности

31.03.2023

В том числе

компонент

II

 серия 0211021

срок годности

30.04.2023

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 25320 920 3,6 920 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 23460 690 2,9 690 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 10640 280 2,6 280 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 11360 380 3,3 380 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 20270 540 2,7 540 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 31840 980 3,1 980 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 16340 450 2,8 450 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 11820 520 4,4 520 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 58250 1640 2,8 1640 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 10760 440 4,1 440 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 60010 1180 2,0 1180 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 13440 450 3,3 450 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 38950 1130 2,9 1130 0 0 0 0

orgot11.mz
Пишущая машинка
16         05

orgot11.mz
Пишущая машинка
473-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 15430 550 3,6 550 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 29930 1210 4,0 1210 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 18310 590 3,2 590 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 13680 320 2,3 320 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 9550 330 3,5 330 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 18940 1090 5,8 1090 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 23600 850 3,6 850 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 18240 600 3,3 600 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 38510 1860 4,8 1860 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 9890 290 2,9 290 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 14540 390 2,7 390 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 8480 450 5,3 450 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 41120 1890 4,6 1890 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ 20170 590 2,9 590 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 53460 1780 3,3 1780 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 14680 680 4,6 680 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 15440 680 4,4 680 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 29890 770 2,6 770 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 9840 320 3,3 320 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 17030 530 3,1 530 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 18190 580 3,2 580 200 200 200 200

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 16180 500 3,1 500 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 49740 1480 3,0 1480 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ 13690 430 3,1 430 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 13370 410 3,1 410 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 15210 670 4,4 670 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 11920 340 2,9 340 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 14290 1490 10,4 1490 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 11400 340 3,0 340 0 0 0 0
ГБУЗ РБ Верхне - Татышлинская

ЦРБ 13650 2030 14,9 2030 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 80080 2290 2,9 2290 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ 45430 1290 2,8 1290 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 10210 510 5,0 510 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 17960 540 3,0 540 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 17050 640 3,8 640 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 31820 2700 8,5 2700 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 12740 550 4,3 550 0 0 0 0

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 27280 2840 10,4 2840 0 0 0 0

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау 52690 1530 2,9 1530 0 0 0 0

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск 94910 2710 2,9 2710 0 0 0 0
ГБУЗ РБ ГБ № 1

г. Октябрьский 70920 1600 2,3 1600 0 0 0 0

ГБУЗ РБ ГБ  г. Салават 75230 1780 2,4 1780 0 0 0 0
ООО «Медсервис»

г. Салават 13420 270 2,0 270 0 0 0 0

ГБУЗ РБ ЦГБ  г. Сибай 36970 1290 3,5 1290 0 0 0 0
ГБУЗ РБ ГКБ № 1

г. Стерлитамак 94920 2480 2,6 2480 0 0 0 0
ГБУЗ РБ ГБ № 2

г. Стерлитамак 90010 2280 2,5 2280 0 0 0 0
ЧУЗ «РЖД-Медицина»

г. Стерлитамак» (в соответствии с

Соглашением о передаче

иммунобиологических препаратов) 6790 400 5,9 400 0 0 0 0
ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-

Медицина»  г. Уфа (в соответствии с

Соглашением о передаче

иммунобиологических препаратов) 18560 320 1,7 320 0 0 0 0

ГКУЗ РБ РКБ № 2 8160 150 1,8 150 0 0 0 0
ГБУЗ РБ ГКБ Демского района

г. Уфа 48270 1190 2,5 1190 250 250 250 250

ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа 130580 2740 2,1 2740 350 350 350 350

ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа 69600 2390 3,4 2390 300 300 300 300

ГБУЗ РБ ГБ № 9  г. Уфа 20690 660 3,2 660 100 100 100 100

ГБУЗ РБ ГКБ  № 13  г. Уфа 111190 2080 1,9 2080 350 350 350 350

ГБУЗ РБ ГКБ  № 18  г. Уфа 94430 1580 1,7 1580 350 350 350 350
ГБУЗ РБ ГКБ № 21  г. Уфа
(Поликлиника № 1) 29690 610 2,1 610 150 150 150 150
ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

Поликлиника   № 2 (Уфимский район) 53970 940 1,7 940 150 150 150 150

ГБУЗ РБ КБСМП г. Уфа 51590 940 1,8 940 250 250 250 250

ГБУЗ РБ Поликлиника  № 43 г. Уфа 65120 770 1,2 770 250 250 250 250

ГБУЗ РБ Поликлиника  № 46  г. Уфа 40760 1070 2,6 1070 200 200 200 200

ГБУЗ РБ Поликлиника  № 50  г. Уфа 89670 1550 1,7 1550 300 300 300 300
ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России
(в соответствии с Соглашением о передаче

иммунобиологических препаратов) 9780 100 1,0 100 0 0 0 0
ФКУЗ «МСЧ МВД России по

Республике Башкортостан» (в

соответствии с Соглашением о передаче

иммунобиологических препаратов) 0 300 0,0 300 0 0 0 0

ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ 0 220 0,0 220 0 0 0 0

РЕСПУБЛИКА 2 551 320 76 950 3,0 76 950 3 200 3 200 3 200 3 200